04 Prill 2024

Akt Thmelimi

I shoqerisé tregtare “PETRA ARCHITECTURE” shpk

Mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fuqi t& Republikés s& Shqipérisé , t& ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2008 , “ Pér shoqérité tregatre” dhe t& ligjit Nr.9723 , daté 03.05.2007 “Pér Q.K.R dhe
formalitetet q& duhen respektuar nga Shoqérité Tregtare , me vullnetin e tije té liré , t& shprehur edhe né
nénshkrimin e kétij akt-themelimi:

Ortaku 1 Vetem Vaso Sinjari, me numer personal 160906084V, dtl. 06.09.1986, lindur ne Lushnje dhe
banues ne Tirané Njésia Bashkiake Nr. 1, Rruga “Idriz Dollaku”, Pallati Belhaus Ap. 21, shtetas shqiptar,
madhor, me zotesi jurdike dhe per te vepruar.

Formulimi

Neni 1

Formohet shoqgria tregtare private e quajtur “PETRA ARCHITECTURE * shpk. Shogéria do ti
nénshtrohet legjislacionit Shqip&tar. Shogéria do t& ushtroj& veprimtaring e saj né bazé t& kétij akti
themelues dhe statutit t& shoqérisé qé do t& miratohet nga ortakét themelues .

Selia e Shoqérisé

Neni 2

Selia e shoqérisé tregtare private “PETRA ARCHITECTURE ” shpk do té keté seliné né adresen:
Rruga “Idriz Dollaku”, Pallati Belhaus Ap. 21, Njésia Bashkiake Nr. 1, Tirane.

Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj , t& hapé zyra pérfaqésie , degé , t& krijojé filiale si brenda ashtu
dhe jashté Republikés ss Shqipérisé , vetém me vendim t& asamblesé dhe ortakéve,

Objektivi I Veprimtarisé

Neni 3
Shogéria do & zhvillojé aktivitetin e saj né fushat e :

Projektim Arkitektonik per Objekte dhe Plane te Detajuara Vendore
Projektim Konstruktiv

Projektim Elektrik

Projektim Hidroteknik

Projektim Ngrohje-Ftohje-Ventilim,

Studim dhe Projektim te Impjanteve Kunder Zjarrit,.

Hartim Raportesh Mjedisore

Auditime te Performances se Energjise ne Ndertesa (Paraprake dhe Perfundimtare).
Menaxhim Energjie te Impjanteve te ndryshme

Konsulence ne lidhje me projektimin dhe zbatimin e objekteve
Mbikeqyrje dhe Kolaudim Objektesh

Vleresim Pasurish te paluajtshme



Projektim Objektesh te Kategorise Monumente Kulture

Veprimtari e lidhur me asistencen teknike arkitektonike dhe inxhinierike per te gjitha sherbimet e lart
permendura

Shogeria mund te kryej cdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e gellimeve
te saj.

Kohezgjatja e Shoqgerise
Neni 4

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat t& pakufizuar.. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per
cfar do lloj shkaku .

Kapitali I Shogerise
Neni 5

Kapitali fillestar i shoqerise private “ PETRA ARCHITECTURE ” shpk do te jete 100.000 (njeqind
mije leke ). Kapitali eshte i perbere nga 1 kuot e barabarte me 100%.

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e Kapitalit themeltar
fillestar ).

Drejtimi I Shogerise

Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj dhe perfaqgesuesi ligjor i saj . Ai eshte perfagesuesi i
Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj .

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues i pajisur me prokure te
posacme .

Neni 7
Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve te shogerise .
Neni 8

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rethit
Gjyqesor Tirane .

Neni 9
Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me logon dhe tekstin brenda saj .
Neni 10

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me legjislacionin
Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e Shoqerive Tregtare”
, 8i dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge zbatohen per biznesin ge
kryen kjo shogeri .

Ceshtjet ge nuk trajtohen ne kete Akt themelimi, rregullohen ne Statutin e shogerise si dhe ne
legjistacionin perkates Shqiptar.



Neni 11

Akti Ithemelimit u perpilua ne 5 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te
mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise “ PETRA ARCHITECTURE  shpk

Akt 1 themelimit u nenshkrua rregullisht nga ortaket e shogetise.

Ortaku Vetem i Shogerise
“PETRA ARCHITECTURE” SH.PX.

Vaso Sinjari
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